24. internationale GeSuS-Fachtagung in Brno (Tschechische Republik)
Arbeitskreis: Natirliche Sprachen

Naturliche Sprachen und formale Grammatik

Raum: 55

(Aktualisiert zum 1. 6. 2016.)

Mittwoch 22. 6. 2016

13.00-15.00 -
15.00-15.30 Kaffeepause, RUV

15.30-17.30 -

19.00 Empfang (Hotel Sharingham, Videriska 1, 639 00 Brno)

Donnerstag 23. 6. 2016

Block 1: Vorsitz: Roland Wagner

9.00-9.05 Roland Wagner/Peter Ohl: BegriiRung und Einfiihrung

9.05-10.00 Ohl Peter: Das Denotat von Subjunktionen

10.00-10.30 Schoénenberger Manuela: Amalgame in Spontansprachdaten des Schweizerdeutschen

10.30-11.00 Kaffeepause, RUV

Block 2: Vorsitz: Peter Ohl

11.00-11.30 Nefedov Sergej, Dmitrieva Mariia und Suponitskaja Natalia: Makrostruktur des
sprachwissenschaftlichen Artikels im Deutschen und Russischen

11.30-12.30 Go6bbel Edward: Zur Struktur und prosodischen Form englischer i-Bildungen

12.30-13.30 Miittagspause

Block 3: Vorsitz: Roland Wagner

13.30-14.30 Modrian-Horvath Bernadett: Die Pronominalklammer im deutschen Nebensatz



14.30-15.00

15.00-15.30
15.30-16.00
16.00-18.00
18.45-20.15

21.00 — ...

Freitag

24. internationale GeSuS-Fachtagung in Brno (Tschechische Republik)
Arbeitskreis: Natirliche Sprachen

Brodahl Kristin Klubbo und Hoyem Inghild: Adverbiale Partizipialkonstruktionen im
Deutschen

Kaffeepause, RUV
GeSuS-Infoveranstaltung
Kompaktkurs
Stadtrundgang

Studententheater

24. 6. 2016

Block 4: Vorsitz: Peter Ohl

9.00-9.30

9.30-10.00

11.00-11.30

11.30-13.00

13.00-14.00

14.00-18.00

Schwabe Kerstin: Eingebettete ob-Fragen und Implikationen im Deutschen

Wagner Roland: Verwenden Sie kein Suffix, sofern Sie nicht unbedingt eines
brauchen! Uberlegungen zum Wort-Status von kein und dhnlichen Elementen

Kaffeepause, RUV
Kompaktkurs
Mittagspause

Ausflug nach Austerlitz (Treffpunkt vor dem Gebaude der Pddagogischen Fakultit,
Pofrici 9)



